
第 73 回 救急プライマリケアカンファレンス 

謹啓

救急診療に携わる皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度下記内容にて第 73 回救急プライマリケアカンファランスを開催いたします。 
今回のテーマは

「病院前救護と病院前救急医療」

「高血糖性昏睡：迅速対応の秘訣とは」

の当院の医師による講演を予定しております。

COVID-19 感染防止に配慮し、会場での講演を中心とした、Web 配信併用にて 
開催、企画させていただく事としました。

ご多忙中おそれ入りますが、ご聴講賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時 ： 令和 6 年 6 月 11 日（火） 18：30～19：40 
場所 ： 国立病院機構福岡東医療センター ３Ｆ 研修センター

＆ Web 配信 
福岡県古賀市千鳥 1-1-1  TEL 092-943-2331 

＊Web 配信は Webex で行います。 
事前予約等は不要で、『Web による参加方法』（別紙にて説明）を参考に当日ご参加いただけます。

開始 30 分前の 18 時頃から参加可能となっていますので、よろしくお願いいたします。『Web によ

る参加方法』は当院ホームページ内の『最新情報＞関係者向け』からもご確認いただけます。

＜＜＜＜＜＜＜＜＜＜＜＜   プログラム   ＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞＞

司会 福岡東医療センター統括診療部長 大越 惠一郎先生

【講演１】

「病院前救護と病院前救急医療」

福岡東医療センター  救命救急センター長  宇津 秀晃先生

【講演２】

「高血糖性昏睡：迅速対応の秘訣とは」

福岡東医療センター 糖尿病内分泌科部長 野原 栄先生

＊本講演会は日本医師会生涯教育講座 1 単位、カリキュラムコード 10（チーム医療）0.5 単位、・76（糖

尿病）0.5 単位が取得できます。 
＊当日の参加者は全国医師会研修管理システムで登録を行うため、日医生涯教育講座参加証は配布いたしません。
＊参加確認は、会場参加者はご記帳で、Web 配信利用の方は Web ログでの確認予定です。 



Webによる参加方法
PCによる参加

ブラウザは、『Googlechrome』をご利用ください。
※その他ブラウザの場合うまく参加できないことがあります。

参加URL：https://nho.webex.com/

①ミーティング情報
『2517 347 8311』を入力しEnter

②パスワード『1234』を入力しEnter

⑦参加後は
・カメラをオフ
・マイクをミュートにしてお待ちください。

③緑色の『ミーティングに参加』をクリック

⑤氏名欄に『病院名・氏名』を、
メールアドレス欄に『メールアドレス』を
入力し『次へ』をクリック。

④アプリダウンロードの案内が表示されま
す。
ダウンロードせずに参加する場合は

『ブラウザから参加します。』を選んでくだ
さい。

スマホ・タブレットによる参加

下記QRコードよりアプリをダウンロードし
参加して下さい。

AppStore GooglePlay

※ミーティング番号とパスワードはPCによ
る参加方法と同じです。

⑥右下にある緑色の
『ミーティングに参加する』をクリック

独立行政法人国立病院機構
福岡東医療センター

第73回救急プライマリケアカンファレンス
令和6年6月11日（火）18：30～


	第73回救急プライマリケアカンファランス.pdf
	【第73回救急プライマリケアカンファレンス】webexでの参加方法.pdf
	スライド番号 1


